
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 24  DEL 29-12-2017

N. 216 del Registro Generale

Oggetto:Variazioni di esigibilità riguardanti la modifica delle previsioni di spesa
con creazione del fondo pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 175,
comma 5-quater, lett b) e del comma 9-ter del d.Lgs n. 267/2000

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il vigente Regolamento per i Controlli interni;
Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 6 in data 31.03.2017, regolarmente esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2017,
nonché il bilancio pluriennale e la previsione programmatica 2017-2019;
Considerato che a seguito di un’analisi dei responsabili di area sugli obiettivi assegnati e delle relative
risorse stanziate in bilancio, è emersa la necessità di riconsiderare la competenza  di alcune spese dall’anno
2017 al 2018 effettuando una variazione fra gli stanziamenti iscritti in bilancio e gli stanziamenti riguardanti
il fondo pluriennale vincolato come da prospetto allegato;
Richiamato l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare:
il comma 5-quarter, lett.b), il quale attribuisce al responsabile della spesa o , in assenza di disciplina, al
responsabile finanziario, la competenza di apportare “le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti
riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa,
escluse quelle previste dall'articolo 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”
Attesa la necessità di provvedere ad una variazione di bilancio di cui alla lettera b) dell’art. 175, comma 5-
quater, dell’art. 175 del TUEL;
Dato atto che tale variazione non determina una modifica degli equilibri parziali e totali del Bilancio 2017;
Ravvisata la necessità di approvare una variazione di Bilancio sul fondo pluriennale vincolato come
descritto nella tabella allegata;
Richiamato altresì il punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al d. lgs.
n.11/2011;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa

AREA CONTABILE



COMUNE DI VALLO DI NERA

1. di approvare le variazioni degli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e dello
stanziamento del capitolo correlato, ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett b) e del comma 9-ter del
d.Lgs n. 267/2000 nonché del punto 5.4 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2
al d.lgs. n. 118/2011, secondo il prospetto allegato al presente atto;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-
bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre alla
variazione di cui al punto 1), non comporta ulteriori riflessi sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Contabile

f.to MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 24 del 29-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal     03-03-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 03-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 03-03-2018
IL RESPONSABILE
MARIKA AIELLI

Determinazione dell’AREA CONTABILE n. 24 del 29-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


